UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Francisci Tvrriani Societatis Iesv, Aduersùs
Magdeburgenses Centuriatores pro Canonibus
Apostolorum, & Epistolis Decretalibus Pontificum
Apostolicorum, Libri Quinq[ue]**

Torres, Francisco de

Coloniae, 1573

VD16 T 1629

Liber Tertivs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29685

FRANCISCI TVR²⁶³ RIANI SOCIETATIS IESV,

ADVERSVS MAGDEBVRGENSES CENTV-
riatores pro Epistolis decretalibus Pontificum
Apostolicorum,

LIBER TERTIVS.

Postquam ea, quæ hactenùs in epistolas à
Magdeburgenfibus obiecta sunt, quan-
tum satis esse visum est, superiore libro
refellimus: pergendum nobis est, Reue-
rendissime Stanislæ Hofi, ad reliqua hoc
tertio libro refellenda. Ex quibus illa
erunt prima, quæ isti opponunt Decreto
de appellationibus ad Pontificem Ro-
manum: quod in his epistolis, quas ne-
gant, frequens est, & ex omnibus, quæ in
ipsis epistolis oderunt, caput eis infestis-
simum, & valdè inuidiosum. Ut enim
Christus lapis electus & petra in Sion po-
sita, Iudæis est petra scandali: sic vicarius Christi, successor beati Petri & ec-
clesiæ petra, novis hæreticis petra quoq; scandali est. & sicut Iudæi, quos
ῥιπαριοὶ καὶ πονοὶ vocavit Zacharias, id est, spectatores portentorū, quia nō cre-
dūt Christū venisse, signa adhuc, vt olīm, petūt: (velle enim videre Sapphi-
ros Esaiæ in fundamēto terrestris Hierusalē, & Iaspides in propugnaculis, *Zach. 3.*
itē ædificari eā à quibus destructa est, tū reges gentiū ministrare illi, dilata-
re locū, & ad dextrā atq; lænam penetrare, & dominari gentibus, & cætera
eiusmodi, quæ in Hierusalē cælesti Ecclesia catholica impleta sunt: hæc, in-
quā, velle videre in monte tractabili Sion, quid aliud est, quàm signū pete-
re?) Sic noui Hæretici, quia se totos in fontē, vndè hæreses & schismata orta
sunt, immerferunt, qui non solū iudicio Ecclesiæ subijci nolunt, quod
est alioquī omnium hæreticorum commune, & vndè suo proprio iudicio,
sicut Apostolus ait, condemnati sunt: sed neque credere volunt, esse vnum *Tit. 3.*
in Ecclesia, qui, vt ait Cyprianus, ad tempus iudex vice Christi sit, idcirco
signum quoq; petunt. Quid enim aliud est, quàm signum petere, quia non
credunt, quod Christus ore suo tam apertè beato Petro dixit, cū super
eum Ecclesiam suam ædificauit: velle, vt ostendamus eis, Pontificem Ro-
manum beati Petri successorem, præfuisse semper in omnibus locis ac re-
gionibus, & præesse modò? Sic enim ait Luterus, author & dux Germani-
ci schismatis, in assertione 25. Romanus Pontifex Petri successor, non est
Christi

Christi Vicarius super omnes mundi ecclesias, ab ipso Christo in beato Petro institutus, deinde subiungit, Hunc articulum facilimè probo per experientiam: Nunquàm fuit super omnes ecclesias totius mundi Romanus Pontifex: sed nec adhuc est, nec vnquàm in futurum erit, vt spero: nec enim super ecclesias Græciæ, Indiæ, Persidis, Aegypti, Africæ vnquàm fuit, nec adhuc est. Hæc ille, quod nihil aliud esse videtur, quàm signum petere: visus enim est mihi dicere: Vis, credam esse Pontificem vniuersalem? fac videam fuisse antea, & esse nunc ei omnes ecclesias subiectas. Verùm vt Iudæis, licet nunquàm credant, semper tamen ex lege, ex prophetis, ex ipso exitu rerum atque experientia, Christum venisse, & hunc esse demonstramus, & signa, quæ petunt, ostendimus, etsi iuxta prophetiam Esaïæ, videntes non perspiciunt, & aure audientes non intelligunt: sic nouis hæreticis, licet in cæca & obstinata dementia permaneant, vt de alijs similibus beatus Cyprianus ait, nos tamen ex verbo Dei, ex magnis concilijs, ex sanctorum & antiquorum patrum grauisimis testimonijs, esse ecclesiam super beatum Petrum autoritate Christi Dei nostri fundatam, & successorem eius Pontificem Romanum, caput ecclesiæ semper fuisse probamus. Fecerunt iam hoc permulti, scriptis de ea re libris doctissimis, ad quod isti nihil hætenus respondent, conscientia conuicti: & melius esse iudicantes silere, quàm nihil respondere. Signum verò, quod Luterus istorum propheta & dux petit, quod ille experientiam vocat, ipse profectò oculis suis vidisset, si, quæ sit & dicatur Ecclesia, intellexisset: Est enim ecclesia, vt beatus Cyprianus ad Cornelium pontificem scripsit, plebs Episcopo suo adunata, vnde Pontifex Romanus semper fuit, vt nunc quoquæ est, super omnes mundi ecclesias: quæcunque cum cathedra Romana adunata & coherentes sunt. Aut ostendant hæretici aliquam in cuncto orbe, ab vnitæ ecclesiæ vniuersalis, quæ ab vno eius capite ducitur, non diuulsam, super quam non fuerit, aut non sit nunc Pont. Romanus. Alij enim Episcopi singularum ecclesiarum, non sic sunt Episcopi super alias ecclesias, quæ cum eorum ecclesijs, tanquàm pars cum parte in eodem corpore coherent: sed illa tantum quisque eorum, iuxta canonem Apostolor. 34. agit, quæ ad suam ecclesiam, & ad loca ecclesiæ suæ subiecta, pertinet. Luterus verò cum dicit, Nec enim fuit pontifex Romanus super ecclesias Græciæ, Indiæ, Persidis, Aegypti, Africæ, nec adhuc est, plebes non cum eo Episcopo coherentes, vnde incipit ecclesiæ catholicæ vnitæ, ecclesias esse putabat, & dicebat, Super quas non magis potest esse Pontifex Romanus, quando sic sunt, quàm potest esse caput humani corporis super membra à corpore abscissa. an potest dicere caput pedi à corpore abscisso, meus pes? aut dicet manus auulsa capiti in suo corpore hærenti, meum caput? vnde qui dixit, Erit vnum ouile & vnus pastor, prius dixit, Alias oues habeo, quæ non sunt de hoc ouili, & illas oportet me adducere: Vt discamus scilicet, oportere pastorem sollicitum esse, & dare operam, vt oues, ad gregem suum non prius adductas, ad-